П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

03.09.2019 № 976

О проведении на территории
городского округа «Город
Губаха» Пермского края акции
«Всероссийский экологический
субботник - Зеленая Россия»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом, принятым решением
Губахинской городской Думы I созыва от 16 декабря 2013 г. № 147 «О принятии
Устава Губахинского городского округа», в поддержку инициативы
Общероссийского экологического общественного движения «Зеленая Россия»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 06 по 29 сентября 2019 года на территории городского

округа «Город Губаха» Пермского края акцию «Всероссийский экологический
субботник - Зеленая Россия» (далее -  акцию) в целях улучшения экологической
ситуации в округе, повышения внимания жителей к вопросам экологии,
формирования экологической культуры населения путём вовлечения граждан в
дело защиты природы и экодобровольчества (волонтерства).

2. Рекомендовать:
2.1. руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм

собственности, владельцам торговых киосков, павильонов, палаток и частных
домовладений, гаражей, садоводческих участков, председателям уличных
комитетов частных секторов принять активное участие в работах по
благоустройству и очистке от мусора прилегающих территорий.

2.2. руководителям управляющих компаний, ТСЖ, осуществляющим
управление многоквартирными домами на территории городского округа «Город
Губаха»:

2.2.1. Очистить территории, прилегающие к многоквартирным домам от
мусора, фасады жилых домов от рекламных афиш, ремонт детских площадок.

2

2.2.2. Инициировать участие жителей многоквартирных домов в очистке
придомовых территорий, газонов, цветников, детских площадок от мусора;

2.2.3. Обеспечить участников акции инвентарем и организовать
своевременный вывоз мусора на полигон твёрдых коммунальных отходов.

2.3. Директору ООО «ЭкоТрансСервис» Мазунину В.В. на период
проведения акции выделить необходимое количество автотранспорта для
вывоза мусора.

2.4. Директору ООО «ЭкоАльянс» Нарговичу К.Ю. организовать
бесперебойную работу городского полигона ТКО, оказать содействие в приёме и
размещении отходов от уборки территории округа в дни организованных
мероприятий акции на полигоне ТКО г. Губахи на безвозмездной основе.

2.5. Губахинскому местному отделению «Молодая Гвардия», Совету
молодых специалистов ОАО «Губахинский кокс» провести очистку от мусора
берег Широковского водохранилища на реке Косьва в районе баз отдыха
«Уральский букет» и «Металлург».

2.6. Управлению образования администрации городского округа «Город
Губаха» Пермского края, руководителям школьных образовательных
учреждений, ГБПОУ «Уральский химико-технологический колледж», ГБПОУ
«Губахинское медицинское училище (техникум)», МБУК «Центральная
библиотека»:

2.6.1. Способствовать развитию экологической культуры и популяризации
системы раздельного сбора отходов посредством проведения практических
мероприятий по очистке от мусора территорий учебных заведений, берегов рек
Лёвиха, Косьва, эколекториев, опен-эйров, эко-квестов, плоггинга.

3. Директору МБУ «Комбинат благоустройства» Вицентий В.М.:
3.1. Провести мероприятия по благоустройству и улучшению санитарного

состояния территории округа, принять меры по ликвидации
несанкционированных свалок;

3.2. Обеспечить участников акции инвентарем и мешками для сбора
мусора;

3.3. Выделить необходимое количество автотранспорта для вывоза
мусора, обеспечить контроль и организовать своевременный вывоз мусора на
полигон ТКО г. Губахи;

3.4. Привести в надлежащий вид малые архитектурные формы (урны,
скамьи), провести косметический ремонт автобусных остановок, очистку от
реклам, надписей, грязи остановочных павильонов.

4. Отчёт о результатах проведения акции (фотосъёмка, проведённые
мероприятия, число участников, количество собранного и вывезенного мусора)
представить 27 сентября 2019 года в Управление строительства и ЖКХ

3

администрации городского округа «Город Губаха» (г. Губаха, ул. Суворова, 5),
e-mail infgkh@mail.ru

5. Настоящее постановление опубликовать в Информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации
городского округа «Город Губаха» Пермского края.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа «Город Губаха» по
инфраструктуре и ЖКХ.

Г лава города -
глава администрации

mailto:infgkh@mail.ru